
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  27    del  10.02.2017. 
 

OGGETTO: Riscossione diretta delle entrata consortili: anno 2017 – Affidamento attività di 
stampa e postalizzazione di avvisi di pagamento e rendicontazione incassi con successiva 
elaborazione del ruolo coattivo.- 

  
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  dieci (10) del mese di febbraio (02) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, sig. Claudio Ruffini, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 93 del 14 novembre 2016, con l’assistenza  della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 PREMESSO CHE: 

con delibera n. 4 adottata dalla Deputazione Amministrativa nella seduta del 14.01.2016 

è stata disposta,  a partire  dal ruolo 2017, la riscossione diretta della contribuenza consortile 

senza l’intervento dell’Agente della Riscossione almeno nella fase bonaria della riscossione 

stessa; 

al fine di avviare tale riscossione diretta dei ruoli consortili (senza l'intervento 

dell'Agente della Riscossione), giusta "Regolamento per la riscossione diretta delle Entrate", 

approvato con delibera Commissariale n. 1 del 20.01.2017,  si è reso indispensabile individuare 

il soggetto che dovrà curare tutti gli adempimenti necessari per la fase della riscossione 

volontaria e spontanea, mediante la stampa e postalizzazione degli avvisi di pagamento e 

rendicontazione degli incassi, con successiva elaborazione del ruolo coattivo (tracciato record 

CNC290); 

PRESO ATTO che il competente settore consortile ha richiesto, con note prot. nn. 

P.0002, P.0003, P.0004, P.0005 e P.0006 dell'11.01.2017, dei preventivi per gli adempimenti su 

richiamati,  alle seguenti  Società: 

� SERPHIN S.R.L.  S.da Statale 16 Km. 810,200 c.da San Giorgio  70019 TRIGGIANO - 

Bari, pec: pec@pec.serphin.it; 



� ELFO S.P.A.  Zona industriale Nord, Seconda Strada n. 16  35129  PADOVA, pec: 

elfo@arubapec.it; 

� SO.SEL BUSINESS COMMUNICATIONS S.R.L.  Via Raimondo Dalla Costa n. 240/A-

D  41122 MODENA,  pec:  soselbc@legalmail.it; 

� PARSEC 3.26  S.R.L. Via del Platano n. 5 Castromediano  73020 CAVALLINO - 

LECCE, pec: parsec326@legalmail.it; 

� IMBALPLAST S.R.L. Via Consortile Zona Industriale ASI, 81030 TAVEROLA- 

CASERTA, pec: amministrazione@pec.imbalplast.com. 

RILEVATO che delle cinque Società contattate solo la ELFO S.P.A.  Zona industriale 

Nord, Seconda Strada n. 16  35129  PADOVA, con nota pec del 16.01.2017, nostro protocollo n.  

P.00180 del 24.01.2017, ha presentato la propria offerta e con successiva nota mail del 

31.01.2017,  nostro protocollo n. 33 del 03.02.2017, ha chiarito che nel costo di € 1,50 oltre Iva, 

per ogni avviso di pagamento emesso, è compreso il compenso già per la gestione catastale (pari 

a € 0,40 oltre Iva per avviso), pertanto il costo reale dell'avviso è pari a € 1,10 oltre Iva, ed è 

comprensivo delle spese di spedizione (spedizioni fino a 20 grammi) in modalità posta massima;  

per stampe con logo e sezioni a colori il costo per avviso è maggiorato di euro 0,045 più Iva;  

VISTA la relazione pervenuta dal Capo Settore Catasto con la quale propone 

l'affidamento alla ELFO S.P.A. - Zona industriale Nord, Seconda Strada n. 16 - 35129 - 

PADOVA, degli adempimenti necessari per la fase della riscossione volontaria e spontanea del 

ruolo oltre il servizio Citizen Box che consente l’accesso agevolato alle informazioni da parte del 

contribuente  il cui costo di adesione per il primo anno è di euro 1.200,00  e per gli anni 

successivi è di euro 600,00, al  costo presunto massimo di dette attività  per il 2017 per  circa € 

38.500,00 al netto dell'Iva; 

PRESO ATTO della congruità espressa dal Capo Settore in merito all’offerta; 

Considerato, tra l'altro,  che la stessa Società ELFO p.a. è già fornitrice del servizio di 

assistenza, manutenzione hardware, software e servizi (Full Assistance) del catasto consortile; 

ESAMINATA la proposta del Capo Settore Catasto e ritenuto accogliere la proposta 

sopra riportata e, quindi, provvedere all’affidamento; 

VISTA la regolarità del  DURC; 

VISTI i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

 VISTO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti datato 10.02.2017; 

RICHIAMATA la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  93 del 14.11.2016; 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di affidare alla Società ELFO S.P.A. - Zona industriale Nord, Seconda Strada n. 16 - 

35129 – PADOVA – CIG ZA41D51BD1 - gli adempimenti necessari per la fase della 

riscossione volontaria e spontanea del ruolo di contribuenza dell’anno 2017 mediante la 

stampa a colori e postalizzazione degli avvisi di pagamento e rendicontazione degli 

incassi con successiva elaborazione del ruolo coattivo (tracciato record CNC290), oltre al 

servizio Citizen Box, per consentire l’accesso agevolato alle informazioni da parte del 

contribuente,   il cui costo di adesione per il primo anno è di € 1.200,00  e per gli anni 

successivi è di € 600,00, alle condizioni meglio descritte nell’offerta ELFO S.P.A.  Zona 

industriale Nord, Seconda Strada n. 16  35129  PADOVA, con nota pec del 16.01.2017, 

nostro protocollo n.  P.00180 del 24.01.2017 e successiva nota mail del 31.01.2017,  

nostro protocollo n. 33 del 03.02.2017, che si allegano al presente atto per farne parte 

integrante e sostanziale,  al  costo presunto massimo di dette attività  per il 2017 per  circa 

€ 38.500,00 al netto dell'Iva; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap. 65  denominato 

“Aggio esattoriale e altre spese per il realizzo delle entrate contributive” del Bilancio di 

Previsione consortile 2017; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario alla liquidazione delle prestazioni fino 

all’importo su impegnato dopo l’effettuazione delle prestazioni e a presentazione dei 

documenti di pagamento, vistati dagli uffici competenti; 

5) di dare mandato al Capo Settore Catasto per la predisposizione degli  atti consequenziali 

al presente deliberato; 

6) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 
F.to( Maria Simone) F.to(Claudio Ruffini) 

 
 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore   13.30       del giorno   10.02.2017                    alle ore    14,00  

del giorno 13.02.2017  

Chieti, lì 13.02.2017    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


